gant, legesque et statuta a praelaudato serenissimo principe

in erectione seminarii salubriter statuta vix observentur, vel

saltem eorum observantia a praesidibus occasione difficultatum

a certis alumnis et bursariis intentandarum non urgeatur;

huic malo obviare et congruum remedium afferre volentes de

cernimus et statuimus sequentia :

1. Ut omnes bursarii commensales caeterique in nostro se

minario residentes sese exacte conforment legibus, statutis,

exercitiis in dicto seminario a sui exordio stabilitis et praes

criptis, juxtaque declaramus non aliter fundationes admissas

et incorporatas fuisse in dicto nostro seminario.

2. Ut ordinatio nostrorum seminarii Lovaniensis proviso

rum de 3 aprilis 1693 laudata et approbata a celsissimo nostro

praedecessore Johanne Ludovico 1" maii ejusdem anni, etcon

firmata a magnifico domino almae Universitatis Lovaniensis

rectore 20 augusti 1696 juxta judicium uniforme DD. depu

tatorum concernens promotionem in Artibus, sine ulla dissi

mulatione observetur.

3. Mandamus ut omnes bursarii, cujuscumque sint funda

tionis, suas dispu'ationes tam pro baccalaureatu biblico quam

pro formato suis temporibus a sacra facultate statutis faciant,

prout in primariis collegiis observari solet, et hoc conformiter

ad articulum nonum dictorum statutorum. qui sic sonat: Obli

gabuntur quoque bursarii gradum baccalaureatus suo tempore

suscipere; quod si sine praesidis consensu (qui id non nisi gravi

ex causa cuipiam concedere poterit) facere negleverint, sint

ipso facto bursa privati. Nolumus tamen hanc privationem sta

tim induci, nisi praevie ter in intervallo trium mensium negli

gentes bursarii de disputationibus faciendis fuerint a suo

praeside moniti.

4. Ut autem hic articulus disputationes et gradus concer
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mens magis observetur plenumque robur obtineat, declaramus

nullum imposterum ex bursariis seminarii nostri Lovaniensis

recipiendum ad ordines sacros, nisi praevie ultra testimonium

morum, docuerit de testimonio promotionis ad gradus praedic

tos; super quo volumus et ordinamus, ut a secretario con

sistorii nostri exacte et diligenter invigiletur. Si qui autem

bursarii nostri seminarii ad dioecesim nostram non pertineant,

et inveniantur desides in suscipiendis gradibus academicis,

injungimus praesidi nostro, ne eis litteras testimoniales pro

sacra ordinatione porrigat, nisi forte cum aliquo ex suis bursa

riis gravi ex causa dispensandum judicaverit juxta dictum

articulum monum statutorum.

5. Statuimus et decernimus, ut quilibet bursarius, absoluto

septennio cursus theologici, (sitale tempus fundatio concedat)

debeat statim e seminario nostro migrare, et casu, quo funda

tio permittat continuationem unius anni pro perficiendis dis

putationibus pro licentiae gradu, ea gratia (et non aliter nisi

pro isto gradu) poterit concedi, dummodo bursarius cas effec

tive perficiat et absolvat, alias eum volumus adigi ad mensae

solutionem, super qua idonea et realis praestabitur cautio.

6. Declaramus absentias ab uno bursario quocumque prae

textu factas nullatenus posse deduci, defalcari aut recuperari,

nihilque praetextu absentiarum posse ex emolumentis funda

tionum percipi, conformiter ad articulum xxxii statutorum,

qui sic sonat : Sive vero brevi, sive proliwiori tempore, eliam

cum praesidis consensu, bursarii abfuerint, nihil pro tempore

absentiae ew bursae suae emolumentis percipient.

7. Mandamus, ut supplementa, quae a bursariis praestari

debent, solvantur anticipative pro integro anno, aut aliter

juxta petitionem nostri praesidis, derogantes cuilibet contra

riae consuetudini aut praxi, et renovantes ordinationem nos

trorum provisorum desuper editam 29 aprilis 1677 et eadem

die confirmatam a praedecessore nostro Johanne Ludovico.

8. Confirmamus jura introitus tredecim pattaconum a quo

libet bursario juxta perantiquam consuetudinem praestari
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solita; et in eum effectum renovamus decretum nostrorum

provisorum de 26 novembris 1698. Si qui autem in praestanda

solutione morosi invenientur, adigantur ad eam praestandam

sub poena exclusionis a mensa; nullumque praeses unquam

admittat, nisi in suo ingressu jurium introitus praestiterit

solutionem.

9. Ut autem hujusce praesentis ordinationis nec non statu

torum in erectione seminarii conditorum ac recessuum postea

formatorum nullus possit allegari ignorantiae praetextus, volu

mus, ut singulis quatuor anni temporibus, vel saltem quolibet

ad minus anno, fiat a praeside in pleno refectorio eorum prae

lectio. Datum Leodii, hac 3 januarii 1754.

De gouverneur-général, Charles de Lorraine, confirma ce

décret le 10 février 1755 :

Son Altesse Roiale aiant eu rapport de la requête qui lui a

été présentée par Ferdinand Miche, licencié en théologie et

président du séminaire de Liége, établi en l'Université de

Louvain, tendant à ce qu'il fut déclaré, qu'en conséquence des

différentes dispositions y rappelées, les étudians qui dans la